

貸借対照表

平成 29年 3月31日

(単位:円)

資産の部				
科	目	本年度末	前年度末	増減
固定資産		1,553,163,233	1,622,445,938	△ 69,282,705
有形固定資産		1,536,771,550	1,605,454,255	△ 68,682,705
その他の固定資産		16,391,683	16,991,683	△ 600,000
流動資産		389,726,891	376,325,974	13,400,917
資産の部合計		1,942,890,124	1,998,771,912	△ 55,881,788

負債の部				
科	目	本年度末	前年度末	増減
固定負債		106,895,600	137,668,400	△ 30,772,800
流動負債		292,354,320	295,135,622	△ 2,781,302
負債の部合計		399,249,920	432,804,022	△ 33,554,102

純資産の部				
科	目	本年度末	前年度末	増減
基本 本 金	第1号基本金	821,600,000	821,600,000	0
	第4号基本金	55,000,000	55,000,000	0
	基本金合計	876,600,000	876,600,000	
翌年度繰越収支差額		667,040,204	689,367,890	△ 22,327,686
純資産の部合計		1,543,640,204	1,565,967,890	

科	目	本年度末	前年度末	増減
負債の部、純資産の部合計		1,942,890,124	1,998,771,912	△ 55,881,788

資金収支計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生納付金収入	332,159,000	330,762,000	1,397,000
手数料収入	4,145,000	3,689,880	455,120
受託事業収入	32,920,000	30,205,115	2,714,885
補助金収入	5,571,000	6,267,144	△ 696,144
資産運用収入	0	111,200	△ 111,200
付随事業収入	37,082,000	36,703,788	378,212
雑収入	7,586,000	8,474,402	△ 888,402
借入金収入	0	0	0
前受納付金収入	278,587,350	270,440,905	8,146,445
その他収入	72,925,274	175,674,299	△ 102,749,025
資金収入調整勘定	△ 267,226,520	△ 266,158,074	△ 1,068,446
前年度繰越支払資金	363,870,739	363,870,739	0
収入の部合計	867,619,843	960,041,398	△ 92,421,555
支 出 の 部			
人件費支出	266,792,340	263,894,361	2,897,979
教育研究経費支出	40,790,000	37,074,052	3,715,948
管理経費支出	89,330,000	81,029,416	8,300,584
借入金支払利息支出	2,496,792	1,954,601	542,191
借入金返済支出	30,772,800	30,772,800	0
施設関係支出	0	0	0
設備関係支出	2,360,000	862,806	1,497,194
その他の支出	86,305,275	179,890,468	△ 93,585,193
予備費	0	0	0
資金支出調整勘定	△ 17,963,616	△ 8,811,886	△ 9,151,730
次年度繰越支払資金	366,736,252	373,374,780	△ 6,638,528
支出の部合計	867,619,843	960,041,398	△ 92,421,555

事業活動収支計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

	勘定科目名	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	学生納付金収入	332,159,000	330,762,000	1,397,000
	手数料収入	4,145,000	3,689,880	455,120
	受託事業収入	32,920,000	30,205,115	2,714,885
	補助金収入	5,571,000	6,267,144	△ 696,144
	付随事業収入	37,082,000	36,703,788	378,212
	雑収入	7,586,000	8,474,402	△ 888,402
	教育活動収入計	419,463,000	416,102,329	3,360,671
	人件費	266,792,340	263,894,361	2,897,979
	教育研究経費	91,235,005	87,355,726	3,879,279
	【減価償却費】	50,445,005	50,281,674	163,331
	管理経費	92,180,000	85,284,608	6,895,392
	【減価償却費】	2,850,000	2,814,747	35,253
	教育活動経費計	450,207,345	436,534,695	13,672,650
	教育活動収支差額	△ 30,744,345	△ 20,432,366	△ 10,311,979
教育活動外収支	受取利息・配当金	0	111,200	△ 111,200
	その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計	0	111,200	△ 111,200
	借入金利息	2,496,792	1,954,601	542,191
	教育活動外支出計	2,496,792	1,954,601	542,191
	教育活動外収支差額	△ 2,496,792	△ 1,843,401	△ 653,391
経常収支差額		△ 33,241,137	△ 22,275,767	△ 10,965,370
特別収支	特別収入計	0	0	0
	特別支出計	0	51,919	△ 51,919
	特別収支差額	0	△ 51,919	51,919
基本金組入前収支差額		△ 33,241,137	△ 22,327,686	△ 10,913,451
基本金組入額		0	0	0
当年度収支差額		△ 33,241,137	△ 22,327,686	△ 10,913,451
前年度繰越収支差額		689,367,890	689,367,890	0
基本金取り崩し額		0	0	0
翌年度繰越収支差額		656,126,753	667,040,204	△ 10,913,451